UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 13 às 21 horas

Florianópolis, 17 de março de 2011.
Memorando Nº007/CMA/2011.

De: Curso de Graduação em Cinema/Artes Cênicas
Para: Direção do Centro de Comunicação e Expressão
Assunto: Solicitação de troca de móveis e
equipamentos da secretaria

As Coordenadorias dos Cursos de Graduação em
Cinema e Artes Cênicas vêm, através deste, informar sobre
a necessidade de troca de móveis e equipamentos da
secretaria, sala 431 do bloco B. Nossas mesas e armários
metálicos estão com muitos anos de uso e acredito que já
tenham se depreciado, a cadeira utilizada por mim é
também muito velha. Precisaríamos de uma organização e
modernização da sala, que abriga além de mim, o
coordenador e o  subcoordenador do Curso de Cinema.
Temos também um ar condicionado barulhento e antigo.
Esta necessidade se reforça quando observamos que
Fundações de Apoio e Núcleos de Pesquisa têm condições
de trabalho melhores do que as unidades Administrativas
da Universidade, o que é um grave erro.

Atenciosamente,

__________________________

Ricardo Magro

Chefe de Expediente